započatý den prodlení. 

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu zhotovení a předání zhotoveného 

díla objednateli (viz čl. IV odst. 1 smlouvy), je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení.  

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou některé řádně vystavené faktury zhotovitele, je 
zhotovitel oprávněn požadovat a objednatel povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení. 

4. Nebude-li zhotovitel poskytovat objednateli příslušnou součinnost pro řádné dostání